
拝啓　仲秋の候　皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

環境・防災対策部会では、下記の要領にてハザードマップとマイタイム

ラインなど見方・使い方などを綿末講師を招いて考えて行きたいと思い

ます。各地域ごとに自分の住んでいる場所、働いている場所、家族の日

常の流れなど、要因は多種多様、また、高潮、豪雨、がけ崩れ、地震な

ど災害もそれぞれです。「自分の命は、自分で守る。」が防災の最大目的

です。自分の身の安全が確保されてから、次の行動を起こします。

ぜひ、参加して頂き、自分自身の行動を確かめてください。

多くの方が参加していただきます様お願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

令和５年９月 20 日

自治会及び運営委員の皆様へ

中東地区まちづくり協議会

≪高潮ハザードマップとマイタイムラインのご案内≫

会　長　　内　山　和　章

　　　　　　　　　　　　　記

１．日　時　　令和５年 11 月 26 日（日曜日）

　　　　　　　　講演：午後２時～午後４時終了予定

２．場　所　　赤間神宮龍宮殿

　　　　　　　　下関市阿弥陀寺町 4-1

３．講演者　　綿　末　しのぶ　氏

４．テーマ　　「マップの見方、活用の仕方。マイタイムライン」

５．参加者には、防災食をプレゼントいたします。　

* ～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～

綿末しのぶ　氏

・防災士・環境カウンセラー・うちエコ診断士・地球温暖化防止コミュニケーター

・省エネルギー普及指導員・家庭の省エネエキスパート【診断・指導級】

・大分県環境教育アドバイザー・大分県地球温暖化防止活動推進員

*～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～ *～

※出欠のお返事は、10 月末日までに、事務局（TEL・FAX250-8380）迄いただき
　ますと幸いです。

部　長　　河　村　和　秀
環境・防災部会

講演会に参加します。

氏名

住所

TEL


